



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 205/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 011/2022** referente à *Contratação de empresa para aquisição de forma parcelado de utensílios domésticos e eletrodomésticos, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.,* que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VENUS COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI - 17.318.994/0001-91											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	400,00	Und	Avental para merendeira em oxford, cor branca, com 01 tira superior para pendurar no pescoço e duas na cintura para amarrar, sem bolso, tamanho 1,20 x 0,70 mt, com serigrafia em 04 cores tamanho 0,20 x 0,15 mt.	LENDIS	LENDIS	R\$ 28,81	R\$ 11.524,00	R\$ 28,81	R\$ 11.524,00	R\$ 0,00
1	2	100,00	Und	Bacia, Aplicação: para uso geral, alumínio, Capacidade: 10 litros.	BELMAR	BELMAR	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00	R\$ 0,00
1	3	100,00	Und	Bacia, Aplicação: para uso geral, alumínio, Capacidade: 20 litros.	METALÚRGICA CONTINENTAL	METALÚRGICA CONTINENTAL	R\$ 105,03	R\$ 10.503,00	R\$ 105,03	R\$ 10.503,00	R\$ 0,00
1	4	100,00	Und	Bacia, material plástico capacidade 20 litros	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 59,81	R\$ 5.981,00	R\$ 59,81	R\$ 5.981,00	R\$ 0,00
1	5	100,00	Und	Balde plástico em polietileno, 10 litros.	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 18,44	R\$ 1.844,00	R\$ 18,44	R\$ 1.844,00	R\$ 0,00
1	6	100,00	Und	Balde plástico em polietileno,20 litros.	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 29,60	R\$ 2.960,00	R\$ 29,60	R\$ 2.960,00	R\$ 0,00
1	7	50,00	Und	Balde plástico em polietileno,50 litros.	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 118,85	R\$ 5.942,50	R\$ 118,85	R\$ 5.942,50	R\$ 0,00
1	8	100,00	Und	Bandeja de inox 42x30x5 cm.	TRIUNFO	TRIUNFO	R\$ 192,60	R\$ 19.260,00	R\$ 192,60	R\$ 19.260,00	R\$ 0,00
1	9	250,00	Und	Borrifador , material plástico, tipo spray, contendo bico borrifador , capacidade 500 ml, aplicação acondicionar solução reveladora.	AMERICANPLAST	AMERICANPLAST	R\$ 10,09	R\$ 2.522,50	R\$ 10,09	R\$ 2.522,50	R\$ 0,00
1	10	50,00	Und	Bule para café, de alumínio capacidade mínima 5 litros.	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 84,67	R\$ 4.233,50	R\$ 84,67	R\$ 4.233,50	R\$ 0,00
1	11	100,00	Und	Caixa de isopor com tampa, capacidade 10 litros.	IGLU	IGLU	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	R\$ 0,00
1	12	100,00	Und	Caixa de isopor com tampa, capacidade 15 litros.	IGLU	IGLU	R\$ 86,50	R\$ 8.650,00	R\$ 86,50	R\$ 8.650,00	R\$ 0,00
1	13	50,00	Und	Caixa de isopor com tampa, capacidade 25 litros.	IGLU	IGLU	R\$ 116,77	R\$ 5.838,50	R\$ 116,77	R\$ 5.838,50	R\$ 0,00
1	14	30,00	Und	Caixa de isopor com tampa, capacidade 50 litros.	IGLU	IGLU	R\$ 160,17	R\$ 4.805,10	R\$ 160,17	R\$ 4.805,10	R\$ 0,00
1	15	100,00	Und	Caneca de alumínio com alça de baquelite, aproximadamente 2 litros.	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 55,88	R\$ 5.588,00	R\$ 55,88	R\$ 5.588,00	R\$ 0,00
1	16	1.000,00	Und	caneca de porcelana, cor branca, capacidade 300 ml	YAZI	YAZI	R\$ 23,70	R\$ 23.700,00	R\$ 23,70	R\$ 23.700,00	R\$ 0,00
1	17	1.000,00	Und	caneca de porcelana, sublimada, capacidade 300 ml	YAZI	YAZI	R\$ 28,37	R\$ 28.370,00	R\$ 28,37	R\$ 28.370,00	R\$ 0,00
1	18	100,00	Und	Cesto plástico telado, capacidade mínima de 10 litros.	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 17,36	R\$ 1.736,00	R\$ 17,36	R\$ 1.736,00	R\$ 0,00
1	19	200,00	Und	Cesto plástico telado, capacidade mínima de 30 litros.	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 46,33	R\$ 9.266,00	R\$ 46,33	R\$ 9.266,00	R\$ 0,00
1	20	100,00	Und	Chaleira em alumínio polido, capacidade mínima de 4 litros.	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 53,56	R\$ 5.356,00	R\$ 53,56	R\$ 5.356,00	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	21	400,00	Und	Coador de café, Aplicação: para café, Material(is) Filtro: tecido 100% algodão, Material(is) Cabo: arame, Dimensão(ões) Filtro: 18cm x 21cm (D x A), Dimensão(ões) Cabo: 20cm de comprimento, Característica(s) Adicional(is): medidas c/ variação aceitável de ±20.	TJTEX	TJTEX	R\$ 5,67	R\$ 2.268,00	R\$ 5,67	R\$ 2.268,00	R\$ 0,00
1	22	500,00	Pct	Colher descartável, pacote com 50 unidades.	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 4,26	R\$ 2.130,00	R\$ 4,26	R\$ 2.130,00	R\$ 0,00
1	23	2.000,00	Und	Colher plástica dura pvc (merenda escolar).	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 1,61	R\$ 3.220,00	R\$ 1,61	R\$ 3.220,00	R\$ 0,00
1	24	100,00	Und	Colher, Aplicação: para cozinha, Material(is): madeira, Dimensão(ões): 38cm de comprimento.	EDAL	EDAL	R\$ 24,10	R\$ 2.410,00	R\$ 24,10	R\$ 2.410,00	R\$ 0,00
1	25	50,00	Und	Colher, Aplicação: para cozinha, Material(is): madeira, Dimensão(ões): 60cm de comprimento.	EDAL	EDAL	R\$ 44,87	R\$ 2.243,50	R\$ 44,87	R\$ 2.243,50	R\$ 0,00
1	26	100,00	Und	Concha de alumínio profissional nº 10	FORTALEZA	FORTALEZA	R\$ 45,17	R\$ 4.517,00	R\$ 45,17	R\$ 4.517,00	R\$ 0,00
1	27	300,00	Pct	Conjunto para sobremesa em aço inox. contendo 06 peças.	MADEFER	MADEFER	R\$ 89,50	R\$ 26.850,00	R\$ 89,50	R\$ 26.850,00	R\$ 0,00
1	28	100,00	Pct	Conjunto porta mantimentos grandes 05 peças de plástico	Ercaplast	Ercaplast	R\$ 100,09	R\$ 10.009,00	R\$ 100,09	R\$ 10.009,00	R\$ 0,00
1	29	2.000,00	Und	Copo plástico com alça 300ml (merenda escolar)	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 3,86	R\$ 7.720,00	R\$ 3,86	R\$ 7.720,00	R\$ 0,00
1	30	500,00	Und	Copos de vidro transparente tipo americano.	NADIR	NADIR	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00	R\$ 0,00
1	31	100,00	Und	Cuscuzeira de alumínio nº 38 capacidade 09 litros.	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 109,20	R\$ 10.920,00	R\$ 109,20	R\$ 10.920,00	R\$ 0,00
1	32	1.000,00	Und	dispenser de parede para álcool em gel e sabonete líquido, material em plástico abs medindo 25cmx10cmx13,5cm.	MAZZO	MAZZO	R\$ 54,10	R\$ 54.100,00	R\$ 54,10	R\$ 54.100,00	R\$ 0,00
1	33	100,00	Und	Escorelor para massas, Material: alumínio, Capacidade: 35 litros, variação de ±3l, Características Adicionais: c/ pé e 02 alças.	ASJ	ASJ	R\$ 281,80	R\$ 28.180,00	R\$ 281,80	R\$ 28.180,00	R\$ 0,00
1	34	100,00	Und	Espelho medindo 60 x 30 cm ou próximo desta medida, com moldura em madeira ou material plástico.	BUDEPLAST	BUDEPLAST	R\$ 191,07	R\$ 19.107,00	R\$ 191,07	R\$ 19.107,00	R\$ 0,00
1	35	50,00	Und	Faca em aço inox, sem ponta fina, redonda linha mesa 22,5cm.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 13,63	R\$ 681,50	R\$ 13,63	R\$ 681,50	R\$ 0,00
1	36	1.000,00	Und	Flanela 100% algodão, 20x50 cm	MC FLANELAS	MC FLANELAS	R\$ 4,03	R\$ 4.030,00	R\$ 4,03	R\$ 4.030,00	R\$ 0,00
1	37	100,00	Und	Frigideira média em alumínio, no mínimo 27 cm de diâmetro	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 75,07	R\$ 7.507,00	R\$ 75,07	R\$ 7.507,00	R\$ 0,00
1	38	250,00	Und	Funil para uso em geral, confeccionado em material plástico resistente na cor branca. O produto deve ter um diâmetro mínimo de 150 mm. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	MAC LUB	MAC LUB	R\$ 9,51	R\$ 2.377,50	R\$ 9,51	R\$ 2.377,50	R\$ 0,00
1	39	250,00	Und	Garrafa térmica capacidade mínima de 5 litros, com boca removível e copo, ideal para bebidas frias.	MOR	MOR	R\$ 73,53	R\$ 18.382,50	R\$ 73,53	R\$ 18.382,50	R\$ 0,00
1	40	100,00	Und	Garrafa térmica capacidade máxima de 2 litros, com boca removível.	MOR / 017023	MOR / 017023	R\$ 58,78	R\$ 5.878,00	R\$ 58,78	R\$ 5.878,00	R\$ 0,00
1	41	500,00	Und	Garrafinho, Aplicação: acondicionamento de água para consumo humano, Material: polipropileno, Capacidade: 20 litros, Características Adicionais: vazio, retornável, contendo prazo de validade. Observação:	INDAÍÁ	INDAÍÁ	R\$ 26,78	R\$ 13.390,00	R\$ 26,78	R\$ 13.390,00	R\$ 0,00
1	42	200,00	Und	Isqueiro, acendedor tipo mecânico: com corpo plástico, e ponteira de metal; acionado através de dispositivo de atrito (falsca) em contato com o gás; tamanho grande; acondicionado de forma adequada. Padrão de qualidade igual ou superior a bic.	BIC	BIC	R\$ 7,94	R\$ 1.588,00	R\$ 7,94	R\$ 1.588,00	R\$ 0,00
1	43	200,00	Und	Jarra de plástico para suco 5 litros.	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 47,99	R\$ 9.598,00	R\$ 47,99	R\$ 9.598,00	R\$ 0,00
1	44	150,00	Pct	Jogo de talheres, Apresentação: composto por 06 peças, Material(is): aço inox. Característica(s) Adicional(is): conforme Projeto Básico/Termo de Referência.	UNIVENDAS	UNIVENDAS	R\$ 56,18	R\$ 8.427,00	R\$ 56,18	R\$ 8.427,00	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	45	150,00	Und	Leiteira/canecão, Material: alumínio, c/ cabo em baquelite, Nº14, Capacidade: 02 litros.	ABC	ABC	R\$ 58,34	R\$ 8.751,00	R\$ 58,34	R\$ 8.751,00	R\$ 0,00
1	46	100,00	Und	Leiteira/canecão, Material: alumínio, c/ cabo em baquelite, Nº14, Capacidade: 05 litros.	METALÚRGICA CONTINENTAL	METALÚRGICA CONTINENTAL	R\$ 105,37	R\$ 10.537,00	R\$ 105,37	R\$ 10.537,00	R\$ 0,00
1	47	300,00	Und	Lixeira 15 litros com pedal, em polietileno	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 60,60	R\$ 18.180,00	R\$ 60,60	R\$ 18.180,00	R\$ 0,00
1	48	250,00	Und	Lixeira 50 litros com pedal, em polietileno	LUPE	LUPE	R\$ 201,90	R\$ 50.475,00	R\$ 201,90	R\$ 50.475,00	R\$ 0,00
1	49	300,00	Und	Pá para lixo com base plástica com cabo em madeira, 60 cm.	LIMPAMANIA	LIMPAMANIA	R\$ 10,34	R\$ 3.102,00	R\$ 10,34	R\$ 3.102,00	R\$ 0,00
1	50	100,00	Und	Panela de alumínio batido nº 30, capacidade aproximada de 30 litros, com tampa e pegador.	Pai Do Preço	Pai Do Preço	R\$ 397,33	R\$ 39.733,00	R\$ 397,33	R\$ 39.733,00	R\$ 0,00
1	51	100,00	Und	Panela de alumínio batido nº 30, capacidade aproximada de 5 litros com tampa e pegador.	TRIUNFO	TRIUNFO	R\$ 103,50	R\$ 10.350,00	R\$ 103,50	R\$ 10.350,00	R\$ 0,00
1	52	50,00	Und	Panela de pressão, Material: alumínio polido, Capacidade: 20 litros ± 5%, Características Adicionais: válvula de controle de pressão, trava de segurança, tampa c/ anel de borracha, trava nas laterais e pegador em material atômico, Observação: produto em conformidade c/ a legislação em vigor, em especial c/ as normas da ABNT.	NIGRO	NIGRO	R\$ 587,46	R\$ 29.373,00	R\$ 587,46	R\$ 29.373,00	R\$ 0,00
1	53	400,00	Und	Pano de prato 100% algodão, confeccionado em tecido 100% algodão, embanhado nas laterais 50 x 90.	J.A VARIEDADES	J.A VARIEDADES	R\$ 5,56	R\$ 2.224,00	R\$ 5,56	R\$ 2.224,00	R\$ 0,00
1	54	200,00	Cx	Papel alumínio 30 cm x 7,5m, caixa com 25 rolos, dimensões 30 cm x 7.5 m, caixa com 25 rolos.	WYDA	WYDA	R\$ 186,75	R\$ 37.350,00	R\$ 186,75	R\$ 37.350,00	R\$ 0,00
1	55	1.000,00	Und	Papel filme para alimentos	LUSA FILM	LUSA FILM	R\$ 32,13	R\$ 32.130,00	R\$ 32,13	R\$ 32.130,00	R\$ 0,00
1	56	100,00	Und	Peneira de aço inox com gancho lateral e diâmetro de 30 cm ou mais.	UNYHOME	UNYHOME	R\$ 46,45	R\$ 4.645,00	R\$ 46,45	R\$ 4.645,00	R\$ 0,00
1	57	200,00	Und	Pote de plástico com tampa, capacidade 2 litros	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 18,80	R\$ 3.760,00	R\$ 18,80	R\$ 3.760,00	R\$ 0,00
1	58	500,00	Pct	Prato descartável n 21, pacote com 10 unidades,	BELLOCOPO	BELLOCOPO	R\$ 5,59	R\$ 2.795,00	R\$ 5,59	R\$ 2.795,00	R\$ 0,00
1	59	500,00	Und	Prato em vidro para refeição	DURALEX	DURALEX	R\$ 8,77	R\$ 4.385,00	R\$ 8,77	R\$ 4.385,00	R\$ 0,00
1	60	2.000,00	Und	Prato plástico universal duro e fundo (merenda escolar).	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 6,98	R\$ 13.960,00	R\$ 6,98	R\$ 13.960,00	R\$ 0,00
1	61	500,00	Pct	Prendedor de madeira para roupas modelo simples, medidas 7,5cm , embalagem com 12 unidades.	PEGA FIRME	PEGA FIRME	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	R\$ 0,00
1	62	600,00	Cx	Quentinha para comida, caixa com 100 unidades.	TAKENTE	TAKENTE	R\$ 84,27	R\$ 50.562,00	R\$ 84,27	R\$ 50.562,00	R\$ 0,00
1	63	200,00	Und	Ratoeira adesiva cola rato.	COLA RATO	COLA RATO	R\$ 5,58	R\$ 1.116,00	R\$ 5,58	R\$ 1.116,00	R\$ 0,00
1	64	200,00	Und	Tabúa para cortar carne e legumes, em pvc,20 x 32cm	MALTA	MALTA	R\$ 24,94	R\$ 4.988,00	R\$ 24,94	R\$ 4.988,00	R\$ 0,00
1	65	450,00	Und	Tapete antiderrapante, formato retangular 36 x 60 cm.	KAPAZI	KAPAZI	R\$ 57,43	R\$ 25.843,50	R\$ 57,43	R\$ 25.843,50	R\$ 0,00
1	66	1.000,00	Und	Toalha de rosto, tecido 100% algodão,50x80cm, com pintura artesanal.	APPEL	APPEL	R\$ 39,63	R\$ 39.630,00	R\$ 39,63	R\$ 39.630,00	R\$ 0,00
1	67	400,00	Pct	Touca descartável uso hospitalar, tipo turbante com elástico, gramatura 19, cor branca 100% polipropileno embalagem com 100 unidades.	INOVEM	INOVEM	R\$ 32,97	R\$ 13.188,00	R\$ 32,97	R\$ 13.188,00	R\$ 0,00
1	68	400,00	Und	Vassoura com cerdas em nylon, com cabo em madeira plastificada de 120 cm	MADRI	MADRI	R\$ 14,33	R\$ 5.732,00	R\$ 14,33	R\$ 5.732,00	R\$ 0,00
1	69	300,00	Und	Vassoura piaçava	SANTISSIMA	SANTISSIMA	R\$ 14,37	R\$ 4.311,00	R\$ 14,37	R\$ 4.311,00	R\$ 0,00
1	70	400,00	Und	xicara para café com pires em vidro temperado,90ml.	DURALEX	DURALEX	R\$ 9,24	R\$ 3.696,00	R\$ 9,24	R\$ 3.696,00	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	15,00	Und	Bebedouro de água com suporte , 20 litros, 220v, temperatura fria e natural, 2 torneiras, bandeja coletora, Medida (LxAxP/cm) 34 x 33 x 100 cm.	ESMALTEC / Egc35B,	ESMALTEC / Egc35B,	R\$ 857,10	R\$ 12.856,50	R\$ 857,10	R\$ 12.856,50	R\$ 0,00
2	2	30,00	Und	Bebedouro de água sem suporte , 20 litros, 220v, temperatura fria e natural, 2 torneiras, bandeja coletora, .Medida (LxAxP/cm) 27,5 x 40 x 28,8 cm	Mineralle / EBE01	Mineralle / EBE01	R\$ 542,30	R\$ 16.269,00	R\$ 542,30	R\$ 16.269,00	R\$ 0,00
2	3	15,00	Und	Bebedouro Industrial, Inox, 3 Torneiras, 100litros, 220v, Refrigeração 180 L/h, Termostato interno com regulagem fixa de 4° a 11°C, Altura 124 cm, - Largura 80 cm, - Profundidade 60 cm.	KNOX / 100LT	KNOX / 100LT	R\$ 2.838,65	R\$ 42.579,75	R\$ 2.838,65	R\$ 42.579,75	R\$ 0,00
2	4	20,00	Und	Chapa para lanche a gas, industrial em inox, espessura da chapa fritura 6 mm,Chapa em AÇO laminado, Estrutura em AÇO INOX escovado, 4 queimadores em tubo de alumínio, controle independente dos queimadores, gaveta coletora de gordura, largura - 100 cm, altura 18 cm, profundidade - 40 cm, garantia mínima de 90 dias.	EDANCA / CGB-100	EDANCA / CGB-100	R\$ 1.193,67	R\$ 23.873,40	R\$ 1.193,67	R\$ 23.873,40	R\$ 0,00
2	5	15,00	Und	Fogão domestico, Tipo: acendimento automático, Material(is): estrutura metálica, mesa inox, tampa e porta em vidro, Quantidade Bocas: 04, Capacidade Forno: 55 litros, variação aceitável de ±10%, Tensão: 110/220V, Cor(es): branco, Dimensão(ões): 96cm x 51,5cm x 60,3 (A x L x P), variação aceitável de ±10%, Característica(s) Adicional(is): c/ válvula corta gás e grades, Selo do INMETRO, eficiência energética classe A ou B, Garantia: 12 meses.	Esmaltec / Caribe	Esmaltec / Caribe	R\$ 906,43	R\$ 13.596,45	R\$ 906,43	R\$ 13.596,45	R\$ 0,00
2	6	20,00	Und	Fogão industrial 6 Bocas Com Forno Industrial 70 Litros Baixa Pressão, Medidas Fogão: A 800 X L 1090 X P 825 cm, Medidas Forno Interna: 300 X 330 X 480 cm, Alimentação a gás.	Itajobi / 36028 -39014	Itajobi / 36028 -39014	R\$ 2.949,77	R\$ 58.995,40	R\$ 2.949,77	R\$ 58.995,40	R\$ 0,00
2	7	10,00	Und	Frigobar Compact 90 Litros Efb100p 220v, Medida (LxAxP) / cm.45 x 83 x 47 cm.	EOS / Efb100p	EOS / Efb100p	R\$ 1.479,63	R\$ 14.796,30	R\$ 1.479,63	R\$ 14.796,30	R\$ 0,00
2	8	20,00	Und	Freezer Horizontal 1 Porta 150 Litros, tensão 220v, Consumo Aproximado de Energia: 25,7KWH/mês, Temperatura de Operação do Freezer: -24°C a -18°C, Temperatura de Operação do Refrigerador: 0°C a 10°C, Temperatura de Operação do Conservador: -18°C a -12°C, Medidas do Produto (LxAxP): 62,8 x 87,5 x 56,2 cm.	MIDEA / RCFA	MIDEA / RCFA	R\$ 2.265,10	R\$ 45.302,00	R\$ 2.265,10	R\$ 45.302,00	R\$ 0,00
2	9	10,00	Und	Freezer Horizontal CHB53, 2 portas, 534 litros, tensão 220v, Consumo Aproximado de Energia (kWh) 70,41W, Dimensões (LxAxP) (cm) 1,51x97,3x80.	CONSUL / CHB53EB	CONSUL / CHB53EB	R\$ 6.905,77	R\$ 69.057,70	R\$ 6.905,77	R\$ 69.057,70	R\$ 0,00
2	10	20,00	Und	Geladeira,refrigerador 240 Litros Branco, tensão 127V/220V, Característica(s) Adicional(is):Capacidade Congelador (L): 26 Litros Capacidade Refrigerador (L): 214 Litros, Prateleiras na Porta,Prateleiras Reguláveis, Prateleiras Removíveis, Recipiente para Guardar Gelo, Separador de Garrafas, Porta Latas, Pés Niveladores, mínimo de 3 prateleiras, garantia de 12 meses.	ESMALTEC / ROC31	ESMALTEC / ROC31	R\$ 2.445,77	R\$ 48.915,40	R\$ 2.445,77	R\$ 48.915,40	R\$ 0,00
2	11	15,00	Und	Seladora a Vácuo Doméstica 220v 3 funções: Vácuo, Selagem e Vácuo + Selagem. Dimensões (AxLxP) 5,7 x 38,4 x 9,7cm.	Electrolux / 41042587	Electrolux / 41042587	R\$ 760,43	R\$ 11.406,45	R\$ 760,43	R\$ 11.406,45	R\$ 0,00
2	12	5,00	Und	Seladora Pedal de Embalagens Plasticas 30cm Bivolt Dimensões do Equipamento: Altura: 850mm, Área de selagem: 300mm, Largura: 200mm, Comprimento: 300mm, Peso: 6Kg	ISAMAQ SELADORA / SPTNT	ISAMAQ SELADORA / SPTNT	R\$ 913,63	R\$ 4.568,15	R\$ 913,63	R\$ 4.568,15	R\$ 0,00
2	13	100,00	Und	Armário Multiuso em MDP, 2 Portas, 4 Prateleiras, Dimensões: Altura: 184 cm, Largura: 62 cm, Profundidade: 38 cm	ARAPLAC / 6020	ARAPLAC / 6020	R\$ 503,26	R\$ 50.326,00	R\$ 503,26	R\$ 50.326,00	R\$ 0,00
2	14	200,00	Und	Armário de Aço multiuso, AA120, chapa 26, 4 prateleiras, fechadura conjugada, Altura: 1,94m Largura: 1,20m Profundidade: 0,40m, Capacidade da bandeja: 30 kg.	Ultra Móveis / AA120	Ultra Móveis / AA120	R\$ 1.431,10	R\$ 286.220,00	R\$ 1.431,10	R\$ 286.220,00	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	15	200,00	Und	Liquidificador BLQ1000P 1200W, função ice . Acompanha filtro que separa suco da semente e do bagaço,12 velocidades + pulsar, capacidade de até 3 litros. E ainda conta com a proteção da base antiderrapante, Tampa com sobre tampa; • Base antiderrapante; • Porta fio.	BRITANIA / BLQ1000P	BRITANIA / BLQ1000P	R\$ 294,70	R\$ 58.940,00	R\$ 294,70	R\$ 58.940,00	R\$ 0,00
2	16	100,00	Und	Liquidificador, Tipo: industrial, Material(is): aço inox, Capacidade: 08 litros, Potência: 0,5cv, Tensão: 127/220V, Característica(s) Adicional(is): c/ tampa, Garantia: mínima de 90 dias.	skymsen / LS8	skymsen / LS8	R\$ 1.365,77	R\$ 136.577,00	R\$ 1.365,77	R\$ 136.577,00	R\$ 0,00
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	0,00%	R\$ 0,00
							1.736.685,10		1.736.685,10		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.736.685,10	R\$ 1.736.685,10	0,00%	0,00

São José do Jacuípe - Bahia, 19 de Maio de 2022

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 205/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para aquisição de forma parcelado de utensílios domésticos e eletrodomésticos, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuipe, Bahia.*

Fornecedor : VENUS COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI - 17.318.994/0001-91											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	Und	Avental para merendeira em oxford, cor branca, com 01 tira superior para pendurar no pescoço e duas na cintura para amarrar, sem bolso, tamanho 1,20 x 0,70 mt, com serigrafia em 04 cores tamanho 0,20 x 0,15 mt.	LENDIS	LENDIS	R\$ 28,81	R\$ 11.524,00	R\$ 28,81	R\$ 11.524,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Bacia, Aplicação: para uso geral, alumínio, Capacidade: 10 litros.	BELMAR	BELMAR	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Bacia, Aplicação: para uso geral, alumínio, Capacidade: 20 litros.	METALÚRGICA CONTINENTAL	METALÚRGICA CONTINENTAL	R\$ 105,03	R\$ 10.503,00	R\$ 105,03	R\$ 10.503,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Bacia, material plástico capacidade 20 litros	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 59,81	R\$ 5.981,00	R\$ 59,81	R\$ 5.981,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Balde plástico em polietileno, 10 litros.	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 18,44	R\$ 1.844,00	R\$ 18,44	R\$ 1.844,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Balde plástico em polietileno, 20 litros.	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 29,60	R\$ 2.960,00	R\$ 29,60	R\$ 2.960,00	--	R\$ 0,00
1	50,00	Und	Balde plástico em polietileno, 50 litros.	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 118,85	R\$ 5.942,50	R\$ 118,85	R\$ 5.942,50	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Bandeja de inox 42x30x5 cm.	TRIUNFO	TRIUNFO	R\$ 192,60	R\$ 19.260,00	R\$ 192,60	R\$ 19.260,00	--	R\$ 0,00
1	250,00	Und	Borrifador , material plástico, tipo spray, contendo bico borrifador , capacidade 500 ml, aplicação acondicionar solução reveladora.	AMERICANPLAST	AMERICANPLAST	R\$ 10,09	R\$ 2.522,50	R\$ 10,09	R\$ 2.522,50	--	R\$ 0,00
1	50,00	Und	Bule para café, de alumínio capacidade mínima 5 litros.	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 84,67	R\$ 4.233,50	R\$ 84,67	R\$ 4.233,50	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Caixa de isopor com tampa, capacidade 10 litros.	IGLU	IGLU	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Caixa de isopor com tampa, capacidade 15 litros.	IGLU	IGLU	R\$ 86,50	R\$ 8.650,00	R\$ 86,50	R\$ 8.650,00	--	R\$ 0,00
1	50,00	Und	Caixa de isopor com tampa, capacidade 25 litros.	IGLU	IGLU	R\$ 116,77	R\$ 5.838,50	R\$ 116,77	R\$ 5.838,50	--	R\$ 0,00
1	30,00	Und	Caixa de isopor com tampa, capacidade 50 litros.	IGLU	IGLU	R\$ 160,17	R\$ 4.805,10	R\$ 160,17	R\$ 4.805,10	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Caneca de alumínio com alça de baquelite, aproximadamente 2 litros.	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 55,88	R\$ 5.588,00	R\$ 55,88	R\$ 5.588,00	--	R\$ 0,00
1	1.000,00	Und	caneca de porcelana, cor branca, capacidade 300 ml	YAZI	YAZI	R\$ 23,70	R\$ 23.700,00	R\$ 23,70	R\$ 23.700,00	--	R\$ 0,00
1	1.000,00	Und	caneca de porcelana, sublimada, capacidade 300 ml	YAZI	YAZI	R\$ 28,37	R\$ 28.370,00	R\$ 28,37	R\$ 28.370,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Cesto plástico telado, capacidade mínima de 10 litros.	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 17,36	R\$ 1.736,00	R\$ 17,36	R\$ 1.736,00	--	R\$ 0,00
1	200,00	Und	Cesto plástico telado, capacidade mínima de 30 litros.	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 46,33	R\$ 9.266,00	R\$ 46,33	R\$ 9.266,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Chaleira em alumínio polido, capacidade mínima de 4 litros.	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 53,56	R\$ 5.356,00	R\$ 53,56	R\$ 5.356,00	--	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.736.685,10	Subtotal Orçado: R\$ 1.736.685,10	0,00%	R\$ 0,00		



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	Und	Coador de cafe, Aplicação: para café, Material(is) Filtro: tecido 100% algodão, Material(is) Cabo: arame, Dimensão(ões) Filtro: 18cm x 21cm (D x A), Dimensão(ões) Cabo: 20cm de comprimento, Característica(s) Adicional(is): medidas c/ variação aceitável de ±20.	TJTEX	TJTEX	R\$ 5,67	R\$ 2.268,00	R\$ 5,67	R\$ 2.268,00	--	R\$ 0,00
1	500,00	Pct	Colher descartável, pacote com 50 unidades.	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 4,26	R\$ 2.130,00	R\$ 4,26	R\$ 2.130,00	--	R\$ 0,00
1	2.000,00	Und	Colher plástica dura pvc (merenda escolar).	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 1,61	R\$ 3.220,00	R\$ 1,61	R\$ 3.220,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Colher, Aplicação: para cozinha, Material(is): madeira, Dimensão(ões): 38cm de comprimento.	EDAL	EDAL	R\$ 24,10	R\$ 2.410,00	R\$ 24,10	R\$ 2.410,00	--	R\$ 0,00
1	50,00	Und	Colher, Aplicação: para cozinha, Material(is): madeira, Dimensão(ões): 60cm de comprimento.	EDAL	EDAL	R\$ 44,87	R\$ 2.243,50	R\$ 44,87	R\$ 2.243,50	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Concha de alumínio profissional nº 10	FORTALEZA	FORTALEZA	R\$ 45,17	R\$ 4.517,00	R\$ 45,17	R\$ 4.517,00	--	R\$ 0,00
1	300,00	Pct	Conjunto para sobremesa em aço inox. contendo 06 peças.	MADEFER	MADEFER	R\$ 89,50	R\$ 26.850,00	R\$ 89,50	R\$ 26.850,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Pct	Conjunto porta mantimentos grandes 05 peças de plástico	Ercaplast	Ercaplast	R\$ 100,09	R\$ 10.009,00	R\$ 100,09	R\$ 10.009,00	--	R\$ 0,00
1	2.000,00	Und	Copo plástico com alça 300ml (merenda escolar)	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 3,86	R\$ 7.720,00	R\$ 3,86	R\$ 7.720,00	--	R\$ 0,00
1	500,00	Und	Copos de vidro transparente tipo americano.	NADIR	NADIR	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Cuscuzeira de alumínio nº 38 capacidade 09 litros.	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 109,20	R\$ 10.920,00	R\$ 109,20	R\$ 10.920,00	--	R\$ 0,00
1	1.000,00	Und	dispenser de parede para álcool em gel e sabonete líquido, material em plástico abs medindo 25cmx10cmx13,5cm.	MAZZO	MAZZO	R\$ 54,10	R\$ 54.100,00	R\$ 54,10	R\$ 54.100,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Escorredor para massas, Material: alumínio, Capacidade: 35 litros, variação de ±3l, Características Adicionais: c/ pé e 02 alças.	ASJ	ASJ	R\$ 281,80	R\$ 28.180,00	R\$ 281,80	R\$ 28.180,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Espelho medindo 60 x 30 cm ou próximo desta medida, com moldura em madeira ou material plástico.	BUDEPLAST	BUDEPLAST	R\$ 191,07	R\$ 19.107,00	R\$ 191,07	R\$ 19.107,00	--	R\$ 0,00
1	50,00	Und	Faca em aço inox, sem ponta fina, redonda linha mesa 22,5cm.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 13,63	R\$ 681,50	R\$ 13,63	R\$ 681,50	--	R\$ 0,00
1	1.000,00	Und	Flanela 100% algodão, 20x50 cm	MC FLANELAS	MC FLANELAS	R\$ 4,03	R\$ 4.030,00	R\$ 4,03	R\$ 4.030,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Frigideira média em alumínio, no mínimo 27 cm de diâmetro	Alumínio Nacional	Alumínio Nacional	R\$ 75,07	R\$ 7.507,00	R\$ 75,07	R\$ 7.507,00	--	R\$ 0,00
1	250,00	Und	Funil para uso em geral, confeccionado em material plástico resistente na cor branca. O produto deve ter um diâmetro mínimo de 150 mm. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	MAC LUB	MAC LUB	R\$ 9,51	R\$ 2.377,50	R\$ 9,51	R\$ 2.377,50	--	R\$ 0,00
1	250,00	Und	Garrafa térmica capacidade mínima de 5 litros, com boca removível e copo, ideal para bebidas frias.	MOR	MOR	R\$ 73,53	R\$ 18.382,50	R\$ 73,53	R\$ 18.382,50	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Garrafa térmica capacidade máxima de 2 litros, com boca removível.	MOR / 017023	MOR / 017023	R\$ 58,78	R\$ 5.878,00	R\$ 58,78	R\$ 5.878,00	--	R\$ 0,00
1	500,00	Und	Garrafão, Aplicação: acondicionamento de água para consumo humano, Material: polipropileno, Capacidade: 20 litros, Características Adicionais: vazio, retornável, contendo prazo de validade. Observação:	INDAÍÁ	INDAÍÁ	R\$ 26,78	R\$ 13.390,00	R\$ 26,78	R\$ 13.390,00	--	R\$ 0,00
1	200,00	Und	Isqueiro, acendedor tipo mecânico: com corpo plástico, e ponteira de metal; acionado através de dispositivo de atrito (faísca) em contato com o gás; tamanho grande; acondicionado de forma adequada. Padrão de qualidade igual ou superior a bic.	BIC	BIC	R\$ 7,94	R\$ 1.588,00	R\$ 7,94	R\$ 1.588,00	--	R\$ 0,00
1	200,00	Und	Jarra de plástico para suco 5 litros.	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 47,99	R\$ 9.598,00	R\$ 47,99	R\$ 9.598,00	--	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.736.685,10		Subtotal Orçado: R\$ 1.736.685,10	0,00%	R\$ 0,00	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	Pct	Jogo de talheres, Apresentação: composto por 06 peças, Material(is): aço inox. Característica(s) Adicional(is): conforme Projeto Básico/Termo de Referência.	UNIVENDAS	UNIVENDAS	R\$ 56,18	R\$ 8.427,00	R\$ 56,18	R\$ 8.427,00	--	R\$ 0,00
1	150,00	Und	Leiteira/canecão, Material: alumínio, c/ cabo em baquelite, Nº14, Capacidade: 02 litros.	ABC	ABC	R\$ 58,34	R\$ 8.751,00	R\$ 58,34	R\$ 8.751,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Leiteira/canecão, Material: alumínio, c/ cabo em baquelite, Nº14, Capacidade: 05 litros.	METALÚRGICA CONTINENTAL	METALÚRGICA CONTINENTAL	R\$ 105,37	R\$ 10.537,00	R\$ 105,37	R\$ 10.537,00	--	R\$ 0,00
1	300,00	Und	Lixeira 15 litros com pedal, em polietileno	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 60,60	R\$ 18.180,00	R\$ 60,60	R\$ 18.180,00	--	R\$ 0,00
1	250,00	Und	Lixeira 50 litros com pedal, em polietileno	LUPE	LUPE	R\$ 201,90	R\$ 50.475,00	R\$ 201,90	R\$ 50.475,00	--	R\$ 0,00
1	300,00	Und	Pá para lixo com base plástica com cabo em madeira, 60 cm.	LIMPAMANIA	LIMPAMANIA	R\$ 10,34	R\$ 3.102,00	R\$ 10,34	R\$ 3.102,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Panela de alumínio batido nº 30, capacidade aproximada de 30 litros, com tampa e pegador.	Pai Do Preço	Pai Do Preço	R\$ 397,33	R\$ 39.733,00	R\$ 397,33	R\$ 39.733,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Panela de alumínio batido nº 30, capacidade aproximada de 5 litros com tampa e pegador.	TRIUNFO	TRIUNFO	R\$ 103,50	R\$ 10.350,00	R\$ 103,50	R\$ 10.350,00	--	R\$ 0,00
1	50,00	Und	Panela de pressão, Material: alumínio polido, Capacidade: 20 litros ± 5%, Características Adicionais: válvula de controle de pressão, trava de segurança, tampa c/ anel de borracha, trava nas laterais e pegador em material atômico, Observação: produto em conformidade c/ a legislação em vigor, em especial c/ as normas da ABNT.	NIGRO	NIGRO	R\$ 587,46	R\$ 29.373,00	R\$ 587,46	R\$ 29.373,00	--	R\$ 0,00
1	400,00	Und	Pano de prato 100% algodão, confeccionado em tecido 100% algodão, embanhado nas laterais 50 x 90.	J.A VARIEDADES	J.A VARIEDADES	R\$ 5,56	R\$ 2.224,00	R\$ 5,56	R\$ 2.224,00	--	R\$ 0,00
1	200,00	Cx	Papel alumínio 30 cm x 7,5m, caixa com 25 rolos, dimensões 30 cm x 7.5 m, caixa com 25 rolos.	WYDA	WYDA	R\$ 186,75	R\$ 37.350,00	R\$ 186,75	R\$ 37.350,00	--	R\$ 0,00
1	1.000,00	Und	Papel filme para alimentos	LUSA FILM	LUSA FILM	R\$ 32,13	R\$ 32.130,00	R\$ 32,13	R\$ 32.130,00	--	R\$ 0,00
1	100,00	Und	Peneira de aço inox com gancho lateral e diâmetro de 30 cm ou mais.	UNYHOME	UNYHOME	R\$ 46,45	R\$ 4.645,00	R\$ 46,45	R\$ 4.645,00	--	R\$ 0,00
1	200,00	Und	Pote de plástico com tampa, capacidade 2 litros	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 18,80	R\$ 3.760,00	R\$ 18,80	R\$ 3.760,00	--	R\$ 0,00
1	500,00	Pct	Prato descartável n 21, pacote com 10 unidades,	BELLOCOPO	BELLOCOPO	R\$ 5,59	R\$ 2.795,00	R\$ 5,59	R\$ 2.795,00	--	R\$ 0,00
1	500,00	Und	Prato em vidro para refeição	DURALEX	DURALEX	R\$ 8,77	R\$ 4.385,00	R\$ 8,77	R\$ 4.385,00	--	R\$ 0,00
1	2.000,00	Und	Prato plástico universal duro e fundo (merenda escolar).	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 6,98	R\$ 13.960,00	R\$ 6,98	R\$ 13.960,00	--	R\$ 0,00
1	500,00	Pct	Prendedor de madeira para roupas modelo simples, medidas 7,5cm , embalagem com 12 unidades.	PEGA FIRME	PEGA FIRME	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	--	R\$ 0,00
1	600,00	Cx	Quentinha para comida, caixa com 100 unidades.	TAKENTE	TAKENTE	R\$ 84,27	R\$ 50.562,00	R\$ 84,27	R\$ 50.562,00	--	R\$ 0,00
1	200,00	Und	Ratoeira adesiva cola rato.	COLA RATO	COLA RATO	R\$ 5,58	R\$ 1.116,00	R\$ 5,58	R\$ 1.116,00	--	R\$ 0,00
1	200,00	Und	Tabúa para cortar carne e legumes, em pvc,20 x 32cm	MALTA	MALTA	R\$ 24,94	R\$ 4.988,00	R\$ 24,94	R\$ 4.988,00	--	R\$ 0,00
1	450,00	Und	Tapete antiderrapante, formato retangular 36 x 60 cm.	KAPAZI	KAPAZI	R\$ 57,43	R\$ 25.843,50	R\$ 57,43	R\$ 25.843,50	--	R\$ 0,00
1	1.000,00	Und	Toalha de rosto, tecido 100% algodão,50x80cm, com pintura artesanal.	APPEL	APPEL	R\$ 39,63	R\$ 39.630,00	R\$ 39,63	R\$ 39.630,00	--	R\$ 0,00
1	400,00	Pct	Touca descartável uso hospitalar, tipo turbante com elástico, gramatura 19, cor branca 100% polipropileno embalagem com 100 unidades.	INOVEM	INOVEM	R\$ 32,97	R\$ 13.188,00	R\$ 32,97	R\$ 13.188,00	--	R\$ 0,00
1	400,00	Und	Vassoura com cerdas em nylon, com cabo em madeira plastificada de 120 cm	MADRI	MADRI	R\$ 14,33	R\$ 5.732,00	R\$ 14,33	R\$ 5.732,00	--	R\$ 0,00
1	300,00	Und	Vassoura piaçava	SANTISSIMA	SANTISSIMA	R\$ 14,37	R\$ 4.311,00	R\$ 14,37	R\$ 4.311,00	--	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.736.685,10	Subtotal Orçado: R\$ 1.736.685,10	0,00%	R\$ 0,00		



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	Und	xicara para café com pires em vidro temperado,90ml.	DURALEX	DURALEX	R\$ 9,24	R\$ 3.696,00	R\$ 9,24	R\$ 3.696,00	--	R\$ 0,00
						Subtotal Lote R\$ 842.405,60					
2	15,00	Und	Bebedouro de agua com suporte , 20 litros, 220v, temperatura fria e natural, 2 torneiras, bandeja coletora, Medida (LxPxX/cm) 34 x 33 x 100 cm.	ESMALTEC / Egc35B,	ESMALTEC / Egc35B,	R\$ 857,10	R\$ 12.856,50	R\$ 857,10	R\$ 12.856,50	--	R\$ 0,00
2	30,00	Und	Bebedouro de agua sem suporte , 20 litros, 220v, temperatura fria e natural, 2 torneiras, bandeja coletora, .Medida (LxPxP/cm) 27,5 x 40 x 28,8 cm	Mineralle / EBE01	Mineralle / EBE01	R\$ 542,30	R\$ 16.269,00	R\$ 542,30	R\$ 16.269,00	--	R\$ 0,00
2	15,00	Und	Bebedouro Industrial, Inox, 3 Torneiras, 100litros, 220v, Refrigeração 180 L/h, Termostato interno com regulagem fixa de 4° a 11°C, Altura 124 cm, - Largura 80 cm, - Profundidade 60 cm.	KNOX / 100LT	KNOX / 100LT	R\$ 2.838,65	R\$ 42.579,75	R\$ 2.838,65	R\$ 42.579,75	--	R\$ 0,00
2	20,00	Und	Chapa para lanche a gas, industrial em inox, espessura da chapa fritura 6 mm,Chapa em AÇO laminado, Estrutura em AÇO INOX escovado, 4 queimadores em tubo de alumínio, controle independente dos queimadores, gaveta coletora de gordura, largura - 100 cm, altura 18 cm, profundidade - 40 cm, garantia minima de 90 dias.	EDANCA / CGB-100	EDANCA / CGB-100	R\$ 1.193,67	R\$ 23.873,40	R\$ 1.193,67	R\$ 23.873,40	--	R\$ 0,00
2	15,00	Und	Fogão domestico, Tipo: acendimento automático, Material(is): estrutura metálica, mesa inox, tampa e porta em vidro, Quantidade Bocas: 04, Capacidade Forno: 55 litros, variação aceitável de ±10%, Tensão: 110/220V, Cor(es): branco, Dimensão(ões): 96cm x 51,5cm x 60,3 (A x L x P), variação aceitável de ±10%, Característica(s) Adicional(is): / válvula corta gás e grades, Selo do INMETRO, eficiência energética classe A ou B, Garantia: 12 meses.	Esmaltec / Caribe	Esmaltec / Caribe	R\$ 906,43	R\$ 13.596,45	R\$ 906,43	R\$ 13.596,45	--	R\$ 0,00
2	20,00	Und	Fogão industrial 6 Bocas Com Forno Industrial 70 Litros Baixa Pressão, Medidas Fogão: A 800 X L 1090 X P 825 cm, Medidas Forno Interna: 300 X 330 X 480 cm, Alimentação a gás.	Itajobi / 36028 -39014	Itajobi / 36028 -39014	R\$ 2.949,77	R\$ 58.995,40	R\$ 2.949,77	R\$ 58.995,40	--	R\$ 0,00
2	10,00	Und	Frigobar Compact 90 Litros Efb100p 220v, Medida (LxAxP) / cm.45 x 83 x 47 cm.	EOS / Efb100p	EOS / Efb100p	R\$ 1.479,63	R\$ 14.796,30	R\$ 1.479,63	R\$ 14.796,30	--	R\$ 0,00
2	20,00	Und	Freezer Horizontal 1 Porta 150 Litros, tensão 220v, Consumo Aproximado de Energia: 25,7KWH/mês, Temperatura de Operação do Freezer: -24°C a -18°C, Temperatura de Operação do Refrigerador: 0°C a 10°C, Temperatura de Operação do Conservador: -18°C a -12°C, Medidas do Produto (LxAxP): 62,8 x 87,5 x 56,2 cm.	MIDEA / RCFA	MIDEA / RCFA	R\$ 2.265,10	R\$ 45.302,00	R\$ 2.265,10	R\$ 45.302,00	--	R\$ 0,00
2	10,00	Und	Freezer Horizontal CHB53, 2 portas, 534 litros, tensão 220v, Consumo Aproximado de Energia (kWh) 70,41W, Dimensões (LxAxP) (cm) 1,51x97,3x80.	CONSUL / CHB53EB	CONSUL / CHB53EB	R\$ 6.905,77	R\$ 69.057,70	R\$ 6.905,77	R\$ 69.057,70	--	R\$ 0,00
2	20,00	Und	Geladeira,refrigerador 240 Litros Branco, tensão 127V/220V, Característica(s) Adicional(is):Capacidade Congelador (L): 26 Litros Capacidade Refrigerador (L): 214 Litros, Prateleiras na Porta,Prateleiras Reguláveis, Prateleiras Removíveis, Recipiente para Guardar Gelo, Separador de Garrafas, Porta Latas, Pés Niveladores, minimo de 3 prateleiras, garantia de 12 meses.	ESMALTEC / ROC31	ESMALTEC / ROC31	R\$ 2.445,77	R\$ 48.915,40	R\$ 2.445,77	R\$ 48.915,40	--	R\$ 0,00
2	15,00	Und	Seladora a Vácuo Doméstica 220v 3 funções: Vácuo, Selagem e Vácuo + Selagem. Dimensões (AxLxP) 5,7 x 38,4 x 9,7cm.	Electrolux / 41042587	Electrolux / 41042587	R\$ 760,43	R\$ 11.406,45	R\$ 760,43	R\$ 11.406,45	--	R\$ 0,00
2	5,00	Und	Seladora Pedal de Embalagens Plasticas 30cm Bivolt Dimensões do Equipamento: Altura: 850mm, Área de selagem: 300mm, Largura: 200mm, Comprimento: 300mm, Peso: 6Kg	ISAMAQ SELADORA / SPTNT	ISAMAQ SELADORA / SPTNT	R\$ 913,63	R\$ 4.568,15	R\$ 913,63	R\$ 4.568,15	--	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.736.685,10	Subtotal Orçado: R\$ 1.736.685,10	0,00%	R\$ 0,00		



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
2	100,00	Und	Armário Multiuso em MDR, 2 Portas, 4 Prateleiras, Dimensões: Altura: 184 cm, Largura: 62 cm, Profundidade: 38 cm	ARAPLAC / 6020	ARAPLAC / 6020	R\$ 503,26	R\$ 50.326,00	R\$ 503,26	R\$ 50.326,00	--	R\$ 0,00	
2	200,00	Und	Armário de Aço multiuso, AA120, chapa 26, 4 prateleiras, fechadura conjugada, Altura: 1,94m Largura: 1,20m Profundidade: 0,40m, Capacidade da bandeja: 30 kg.	Ultra Móveis / AA120	Ultra Móveis / AA120	R\$ 1.431,10	R\$ 286.220,00	R\$ 1.431,10	R\$ 286.220,00	--	R\$ 0,00	
2	200,00	Und	Liquidificador BLQ1000P 1200W, função ice , Acompanha filtro que separa suco da semente e do bagaço,12 velocidades + pulsar, capacidade de até 3 litros. E ainda conta com a proteção da base antiderrapante, Tampa com sobre tampa; • Base antiderrapante; • Porta fio.	BRITANIA / BLQ1000P	BRITANIA / BLQ1000P	R\$ 294,70	R\$ 58.940,00	R\$ 294,70	R\$ 58.940,00	--	R\$ 0,00	
2	100,00	Und	Liquidificador, Tipo: industrial, Material(s): aço inox, Capacidade: 08 litros, Potência: 0,5cv, Tensão: 127/220V, Característica(s) Adicional(is): c/ tampa, Garantia: mínima de 90 dias.	skymen / LS8	skymen / LS8	R\$ 1.365,77	R\$ 136.577,00	R\$ 1.365,77	R\$ 136.577,00	--	R\$ 0,00	
Subtotal Lote R\$ 894.279,50												
Subtotal Adjudicado R\$ 1.736.685,10									Subtotal Orçado: R\$ 1.736.685,10	0,00%		R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.736.685,10	R\$ 1.736.685,10	0,00%	0,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA, 23 de Maio de 2022

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 210/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 013/2022** referente à *Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelado de material elétrico, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : L.C. COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTE LTDA - 10.158.983/0001-42											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1.500,00	UND.	BASE P RELÊ	EXATRON	BASE	R\$ 11,50	R\$ 17.250,00	R\$ 11,17	R\$ 16.755,00	R\$ -0,33
1	2	400,00	UND.	BOCAL C RABICHO	G-20	COM RABICHO	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 0,75
1	3	600,00	UND.	BOCAL E - 27	G-20	E-27	R\$ 3,25	R\$ 1.950,00	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	R\$ 0,75
1	4	200,00	UND.	BOCAL E - 40	G-20	E-40	R\$ 12,40	R\$ 2.480,00	R\$ 8,72	R\$ 1.744,00	R\$ -3,68
1	5	500,00	UND.	BRAÇO COM LUMINÁRIA E - 27	OLIVO	LUMINARIA	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00	R\$ 76,33	R\$ 38.165,00	R\$ 6,33
1	6	9.500,00	M	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 10 MM2	MEGATRON	FLEXIVEL	R\$ 11,70	R\$ 111.150,00	R\$ 11,90	R\$ 113.050,00	R\$ 0,20
1	7	3.300,00	M	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 16 MM2	MEGATRON	FLEXIVEL	R\$ 17,00	R\$ 56.100,00	R\$ 14,90	R\$ 49.170,00	R\$ -2,10
1	8	5.500,00	M	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2	MEGATRON	FLEXIVEL	R\$ 2,75	R\$ 15.125,00	R\$ 2,73	R\$ 15.015,00	R\$ -0,02
1	9	500,00	M	CABO PP DE 2X0, 75 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	R\$ 3,05	R\$ 1.525,00	R\$ 0,15
1	10	300,00	M	CABO PP DE 2,1, 0 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00	R\$ -0,20
1	11	300,00	M	CABO PP DE 2X2, 5 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 0,00
1	12	200,00	M	CABO PP DE 2X4, 0 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 0,00
1	13	200,00	M	CABO PP DE 3X0, 75 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 3,10	R\$ 620,00	R\$ 2,78	R\$ 556,00	R\$ -0,32
1	14	200,00	M	CABO PP DE 3X1, 0 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 4,40	R\$ 880,00	R\$ 4,13	R\$ 826,00	R\$ -0,27
1	15	300,00	M	CABOS FLEXIVEIS DE 1.5 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 1,80	R\$ 540,00	R\$ 1,70	R\$ 510,00	R\$ -0,10
1	16	1.500,00	M	CABOS FLEXIVEIS DE 4.0 MM	MEGATRON	FLEXIVEL	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00	R\$ 4,62	R\$ 6.930,00	R\$ -0,18
1	17	1.500,00	M	CABOS FLEXIVEIS DE 6.0 MM	MEGATRON	FLEXIVEL	R\$ 6,70	R\$ 10.050,00	R\$ 6,70	R\$ 10.050,00	R\$ 0,00
1	18	200,00	M	CABOS PARALELOS 2X0,75 MM	MEGATRON	PARALELO	R\$ 2,40	R\$ 480,00	R\$ 2,44	R\$ 488,00	R\$ 0,04
1	19	1.000,00	M	CABOS PARALELOS 2X1, 0 MM	MEGATRON	PARALELO	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00	R\$ 2,83	R\$ 2.830,00	R\$ 0,03
1	20	800,00	M	CABOS PARALELOS 2X1, 5 MM	MEGATRON	PARALELO	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00	R\$ 4,37	R\$ 3.496,00	R\$ 0,17
1	21	500,00	M	CABOS PARALELOS 2X2, 5 MM	ENERGY	PARALELO	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 5,83	R\$ 2.915,00	R\$ -0,67
1	22	300,00	M	CABOS REDE DE 4P-8 VIAS	MEGATRON	CABO REDE	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 0,10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	23	200,00	M	CABOS REDE DE COAXIAL DBL 2.26 AWG	AWG	CABO DE REDE	R\$ 1,58	R\$ 316,00	R\$ 1,58	R\$ 316,00	R\$ 0,00
1	24	150,00	UND.	CAIXA DE PASSAGEM COM TUBO DE PVC 200MM, FUNDO BRITA COM TAMPA CAP	CEMAR	CAIXA DE PASSAGEM	R\$ 520,00	R\$ 78.000,00	R\$ 524,67	R\$ 78.700,50	R\$ 4,67
1	25	100,00	UND.	CANALETA 20X10X2M	TRAMONTINA	COM ADESIVO	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00	R\$ 13,27	R\$ 1.327,00	R\$ 1,77
1	26	30,00	UND.	CHAVE MAGNÉTICA 30 AMPERES	EXATRON	MAGNETICA	R\$ 295,00	R\$ 8.850,00	R\$ 716,33	R\$ 21.489,90	R\$ 421,33
1	27	30,00	UND.	CHAVE MAGNÉTICA 60 AMPERES	EXATRON	MAGNETICA	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00	R\$ 815,33	R\$ 24.459,90	R\$ 455,33
1	28	10,00	UND.	CINTO DE SEGURANÇA TIPO ABDOMINAL PARA ELETRICISTA	MG	ABDOMINAL	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00	R\$ 125,67	R\$ 1.256,70	R\$ 2,67
1	29	50,00	UND.	CONECTOR CUNHA REDE NUA 32MM BAIXA TEM.	INTELLI	CUNHA	R\$ 11,50	R\$ 575,00	R\$ 14,63	R\$ 731,50	R\$ 3,13
1	30	1.500,00	UND.	CONECTOR PERFURANTE	INCESA	PERFURANTE	R\$ 9,25	R\$ 13.875,00	R\$ 8,67	R\$ 13.005,00	R\$ -0,58
1	31	25,00	UND.	DISJUNTOR 20 AP	LUKMA	MONOPOLAR	R\$ 14,90	R\$ 372,50	R\$ 16,00	R\$ 400,00	R\$ 1,10
1	32	25,00	UND.	DISJUNTOR 30 AP	LUKMA	MONOPOLAR	R\$ 18,25	R\$ 456,25	R\$ 20,67	R\$ 516,75	R\$ 2,42
1	33	60,00	UND.	DISJUNTOR 40 AP	LUKMA	MONOPOLAR	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$ 22,67	R\$ 1.360,20	R\$ 2,67
1	34	25,00	UND.	DISJUNTOR 50AP	LUKMA	MONOPOLAR	R\$ 22,00	R\$ 550,00	R\$ 22,67	R\$ 566,75	R\$ 0,67
1	35	45,00	UND.	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 AP	LUKMA	BIPOLAR	R\$ 47,00	R\$ 2.115,00	R\$ 47,67	R\$ 2.145,15	R\$ 0,67
1	36	10,00	UND.	DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 AP	LUKMA	BIPOLAR	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 49,67	R\$ 496,70	R\$ 0,67
1	37	60,00	UND.	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A	LUKMA	MONOPOLAR	R\$ 13,00	R\$ 780,00	R\$ 13,63	R\$ 817,80	R\$ 0,63
1	38	60,00	UND.	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A	LUKMA	MONOPOLAR	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00	R\$ 17,98	R\$ 1.078,80	R\$ 0,98
1	39	35,00	UND.	DISJUNTOR TIPO DINIEC, BIPOLAR DE 6 ATÉ 32A	LUKMA	BIPOLAR	R\$ 46,00	R\$ 1.610,00	R\$ 47,67	R\$ 1.668,45	R\$ 1,67
1	40	35,00	UND.	DISJUNTOR TIPO DINIEC, TRIPOLAR DE 10 ATÉ 50A	LUKMA	TRIPOLAR	R\$ 70,00	R\$ 2.450,00	R\$ 71,87	R\$ 2.515,45	R\$ 1,87
1	41	10,00	UND.	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AP	LUKMA	TRIPOLAR	R\$ 68,00	R\$ 680,00	R\$ 67,58	R\$ 675,80	R\$ -0,42
1	42	10,00	UND.	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 50 AP	LUKMA	TRIPOLAR	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 72,33	R\$ 723,30	R\$ 2,33
1	43	4.500,00	M	ELETRODUTO PEAD Ø = 40MM FLEXÍVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGAÇÃO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, PARA CADEAMENTO SUBTERRÂNEO (NBR 15715)	PLASTIBRAS	CORRUGADO	R\$ 4,50	R\$ 20.250,00	R\$ 4,75	R\$ 21.375,00	R\$ 0,25
1	44	3.500,00	UND.	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO -	AMANCO	ELETRODUTO RIGIDO	R\$ 20,00	R\$ 70.000,00	R\$ 19,33	R\$ 67.655,00	R\$ -0,67
1	45	50,00	M	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4), PARA LIGAÇÃO NA ALIMENTAÇÃO DA ENERGIA	AMANCO	ELETRODUTO RIGIDO	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	R\$ -0,50
1	46	10,00	UND.	ESCALDA DE FIBRA MEDINDO NO MÍNIMO 09 METROS	WBERTOLO	FIBRA	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00	R\$ 2.101,67	R\$ 21.016,70	R\$ 1,67
1	47	100,00	UND.	FITA ISOLANTE 20M	FOXFLUX	ISOLANTE	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 7,67	R\$ 767,00	R\$ 0,67
1	48	25,00	UND.	FITA ISOLANTE DE ALTA	FOXFLUX	ALTA FUSAO	R\$ 24,25	R\$ 606,25	R\$ 27,67	R\$ 691,75	R\$ 3,42
1	49	190,00	UND.	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8, REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	OLIVO	ATERRAMENTO	R\$ 60,00	R\$ 11.400,00	R\$ 76,67	R\$ 14.567,30	R\$ 16,67
1	50	300,00	UND.	INTERRUPTOR DE 1 TECLA	EXATRON	1 TECLA	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00	R\$ -1,67
1	51	100,00	UND.	INTERRUPTOR DE 2 TECLA	EXATRON	2 TECLAS	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 12,33	R\$ 1.233,00	R\$ -4,17
1	52	50,00	UND.	INTERRUPTOR DE 3 TECLA	EXATRON	3 TECLAS	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 17,33	R\$ 866,50	R\$ -2,67



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	53	500,00	UND.	LÂMPADA ECONÔMICA 25W/220V	OUROLUX	ECONÔMICA	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00	R\$ 18,17	R\$ 9.085,00	R\$ 1,17
1	54	500,00	UND.	LÂMPADA ECONÔMICA 30W/220V	EMPALUX	ECONÔMICA	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	R\$ 30,33	R\$ 15.165,00	R\$ 4,33
1	55	400,00	UND.	LÂMPADA ECONÔMICA 46W/220V	EMPALUX	ECONÔMICA	R\$ 38,50	R\$ 15.400,00	R\$ 35,33	R\$ 14.132,00	R\$ -3,17
1	56	500,00	UND.	LÂMPADA EM LED, 20 W/220	GALAXY	LED	R\$ 27,50	R\$ 13.750,00	R\$ 29,83	R\$ 14.915,00	R\$ 2,33
1	57	1.500,00	UND.	LÂMPADA EM LED, 30 W/220	GALAXY	LED	R\$ 40,00	R\$ 60.000,00	R\$ 47,97	R\$ 71.955,00	R\$ 7,97
1	58	500,00	UND.	LÂMPADA EM LED, 40 W/220	GALAXY	LED	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00	R\$ 63,33	R\$ 31.665,00	R\$ 8,33
1	59	200,00	UND.	LÂMPADA EM LED, 50 W/220	GALAXY	LED	R\$ 79,00	R\$ 15.800,00	R\$ 94,00	R\$ 18.800,00	R\$ 15,00
1	60	100,00	UND.	LÂMPADA MISTA DE 160W X 220V	OUROLUX	MISTA	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 4,00
1	61	100,00	UND.	LÂMPADA SÓDIO 150 W/220V	OUROLUX	SÓDIO	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 40,67	R\$ 4.067,00	R\$ 2,67
1	62	100,00	UND.	LÂMPADA SÓDIO 250 W/220V	OUROLUX	SÓDIO	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 45,33	R\$ 4.533,00	R\$ 5,33
1	63	100,00	UND.	LÂMPADA SÓDIO 400 W/220V	OUROLUX	SÓDIO	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 50,67	R\$ 5.067,00	R\$ 2,67
1	64	300,00	UND.	LÂMPADA SÓDIO 70 W/220V	OUROLUX	SÓDIO	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 28,67	R\$ 8.601,00	R\$ 3,67
1	65	300,00	UND.	LÂMPADA VAPOR MET DE 70W 220V	OUROLUX	METALICA	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	R\$ 51,33	R\$ 15.399,00	R\$ 6,33
1	66	300,00	UND.	LÂMPADA VAPOR MET. 220W/150V BOCAL E-27	OUROLUX	METALICA	R\$ 47,00	R\$ 14.100,00	R\$ 49,67	R\$ 14.901,00	R\$ 2,67
1	67	100,00	UND.	LÂMPADA VAPOR MET.220V/250W	OUROLUX	METALICA	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 8,00
1	68	100,00	UND.	LÂMPADA VAPOR MET.220V/400W	OUROLUX	METALICA	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00	R\$ 8,00
1	69	50,00	UND.	LUMINÁRIA FEC E-40 BRAÇO CURVO D=48 = A60	OLIVO	LUMINARIA FECHADA	R\$ 258,00	R\$ 12.900,00	R\$ 269,00	R\$ 13.450,00	R\$ 11,00
1	70	300,00	UND.	LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA EM ACRÍLICO, SOQUETE E40, COM LÂMPADA DE LED 150W - LÚMENS MÍNIMO: 15.000 LUMENS. VIDA ÚTIL MÍNIMA: 40.000HS	OLIVO	LUMINARIA FECHADA	R\$ 240,00	R\$ 72.000,00	R\$ 246,67	R\$ 74.001,00	R\$ 6,67
1	71	50,00	UNID	LUMINÁRIA TIPO ESPETO PARA JARDIM COM LÂMPADA LED 3W	BLUMENAU	ESPETO	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00	R\$ -4,00
1	72	250,00	PA	LUVA MALHA LISA COM PIGMENTO	VOLK	MALHA LISA	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00	R\$ 5,83	R\$ 1.457,50	R\$ 0,83
1	73	20,00	PA	LUVA VAQUETA PETROLEIRA CANO LONGO	SAFETY	CANO LONGO	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 63,67	R\$ 1.273,40	R\$ -1,33
1	74	100,00	UND.	PARAFUSO 16/300	OLIVO	PARAFUSO	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	R\$ 20,33	R\$ 2.033,00	R\$ -0,67
1	75	50,00	UND.	PLAFON E27	BLUMENAU	E27	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 0,50
1	76	150,00	UND.	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS	OLIVO	AÇO	R\$ 1.454,86	R\$ 218.229,00	R\$ 2.010,00	R\$ 301.500,00	R\$ 555,14
1	77	50,00	UND.	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = "2,5" M, SEM LUMINÁRIA	BLUMENAU	POSTE JARDIM	R\$ 255,00	R\$ 12.750,00	R\$ 354,50	R\$ 17.725,00	R\$ 99,50
1	78	10,00	UND.	PROGRAMADOR DIGITAL 2 CANAIS P/APARELHOS ILUMINAÇÃO	SIEMENS	PROGRAMADOR DIGITAL	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00	R\$ 207,33	R\$ 2.073,30	R\$ 29,33
1	79	1,00	UND.	QUADRO DE COMANDO DE EMBUTIR P/ ILUMINAÇÃO, EM CHAPA DE AÇO Nº 18, PINTURA ELETROST., DISJUNTOR TRIPOLAR DR-40A - DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL, TIPO AC, 30MA, SIEMENS OU SIMILAR, BOTOEIRA TIPO NF E NA, LAMP. SINALIZADORA, 02 CONTACTORES TRIPOLAR (INCLUSO BOBINA) E 02 TEMPORIZADORES, BORNES DE CONEXÃO E CONECTORES	LUMINABRAS	QUADRO COMANDO	R\$ 1.995,00	R\$ 1.995,00	R\$ 1.995,33	R\$ 1.995,33	R\$ 0,33
1	80	5,00	UND.	QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA (ATÉ 6 KVA) COM CAIXA EM NORIL	TAF	MONOFASICO	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 71,33	R\$ 356,65	R\$ 11,33



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
1	81	5,00	UND.	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA COM LENTE PARA LEITURA - INCLUSO HASTE PARA ATERRAMENTO E DISJUNTOR	TAF	TRIFASICO	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00	R\$ 388,33	R\$ 1.941,65	R\$ 63,33	
1	82	50,00	UND.	REATOR VAPOR MET DE 70W X 220V	IDEAL	METALICO	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00	R\$ 11,00	
1	83	50,00	UND.	REATOR VAPOR MET. DE 150W X 220V	KING	METALICO	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00	R\$ 123,33	R\$ 6.166,50	R\$ 4,33	
1	84	50,00	UND.	REATOR VAPOR MET. DE 250W X 220V	IDEAL	METALICO	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 133,33	R\$ 6.666,50	R\$ 13,33	
1	85	50,00	UND.	REATOR VAPOR MET. DE 400W X 220V	IDEAL	METALICO	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 171,33	R\$ 8.566,50	R\$ 21,33	
1	86	35,00	UND.	REFLETOR DE LED 100W	LLUM	LED	R\$ 112,00	R\$ 3.920,00	R\$ 126,00	R\$ 4.410,00	R\$ 14,00	
1	87	20,00	UND.	REFLETOR DE LED 150W	LLUM	LED	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00	R\$ 218,33	R\$ 4.366,60	R\$ 29,33	
1	88	60,00	UND.	REFLETOR LED 30W	LLUM	LED	R\$ 51,00	R\$ 3.060,00	R\$ 52,00	R\$ 3.120,00	R\$ 1,00	
1	89	40,00	UND.	REFLETOR LED 50W	LLUM	LED	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00	R\$ 89,67	R\$ 3.586,80	R\$ 4,67	
1	90	1.500,00	UND.	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V	EXATRON	FOTOELETRICO	R\$ 24,00	R\$ 36.000,00	R\$ 23,00	R\$ 34.500,00	R\$ -1,00	
1	91	10,00	UND.	TALABARTE DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER OU CADARÇO SINTÉTICO	MG CINTO	EM POLIESTER	R\$ 239,00	R\$ 2.390,00	R\$ 236,67	R\$ 2.366,70	R\$ -2,33	
1	92	200,00	UND.	TOMADA 20 AP	EXATRON	20A	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 1,50	
1	93	100,00	UND.	TOMADA DE 10 AP	EXATRON	10A	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10,17	R\$ 1.017,00	R\$ 0,17	
							Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.160.000,00	Subtotal Orçado: R\$	11,30%	R\$ 1.307.736,33	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.160.000,00	R\$ 1.307.736,33	11,30%	147.736,33

São José do Jacuípe - Bahia, 23 de Maio de 2022

JOSIAN LIMA NOVAIS
PREGOEIRO(A)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 210/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelado de material elétrico, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.*

Fornecedor : L.C. COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTE LTDA - 10.158.983/0001-42											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.500,00	UND.	BASE P RELÊ	EXATRON	BASE	R\$ 11,50	R\$ 17.250,00	R\$ 11,17	R\$ 16.755,00	--	R\$ -0,33
1	400,00	UND.	BOCAL C RABICHO	G-20	COM RABICHO	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	--	R\$ 0,75
1	600,00	UND.	BOCAL E - 27	G-20	E-27	R\$ 3,25	R\$ 1.950,00	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	--	R\$ 0,75
1	200,00	UND.	BOCAL E - 40	G-20	E-40	R\$ 12,40	R\$ 2.480,00	R\$ 8,72	R\$ 1.744,00	--	R\$ -3,68
1	500,00	UND.	BRAÇO COM LUMINÁRIA E - 27	OLIVO	LUMINARIA	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00	R\$ 76,33	R\$ 38.165,00	--	R\$ 6,33
1	9.500,00	M	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 10 MM2	MEGATRON	FLEXIVEL	R\$ 11,70	R\$ 111.150,00	R\$ 11,90	R\$ 113.050,00	--	R\$ 0,20
1	3.300,00	M	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 16 MM2	MEGATRON	FLEXIVEL	R\$ 17,00	R\$ 56.100,00	R\$ 14,90	R\$ 49.170,00	--	R\$ -2,10
1	5.500,00	M	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2	MEGATRON	FLEXIVEL	R\$ 2,75	R\$ 15.125,00	R\$ 2,73	R\$ 15.015,00	--	R\$ -0,02
1	500,00	M	CABO PP DE 2X0, 75 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	R\$ 3,05	R\$ 1.525,00	--	R\$ 0,15
1	300,00	M	CABO PP DE 2.1, 0 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00	--	R\$ -0,20
1	300,00	M	CABO PP DE 2X2, 5 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	--	R\$ 0,00
1	200,00	M	CABO PP DE 2X4, 0 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	--	R\$ 0,00
1	200,00	M	CABO PP DE 3X0, 75 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 3,10	R\$ 620,00	R\$ 2,78	R\$ 556,00	--	R\$ -0,32
1	200,00	M	CABO PP DE 3X1, 0 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 4,40	R\$ 880,00	R\$ 4,13	R\$ 826,00	--	R\$ -0,27
1	300,00	M	CABOS FLEXIVEIS DE 1.5 MM	MEGATRON	CABO PP	R\$ 1,80	R\$ 540,00	R\$ 1,70	R\$ 510,00	--	R\$ -0,10
1	1.500,00	M	CABOS FLEXIVEIS DE 4.0 MM	MEGATRON	FLEXIVEL	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00	R\$ 4,62	R\$ 6.930,00	--	R\$ -0,18
1	1.500,00	M	CABOS FLEXIVEIS DE 6.0 MM	MEGATRON	FLEXIVEL	R\$ 6,70	R\$ 10.050,00	R\$ 6,70	R\$ 10.050,00	--	R\$ 0,00
1	200,00	M	CABOS PARALELOS 2X0,75 MM	MEGATRON	PARALELO	R\$ 2,40	R\$ 480,00	R\$ 2,44	R\$ 488,00	--	R\$ 0,04
1	1.000,00	M	CABOS PARALELOS 2X1, 0 MM	MEGATRON	PARALELO	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00	R\$ 2,83	R\$ 2.830,00	--	R\$ 0,03
1	800,00	M	CABOS PARALELOS 2X1, 5 MM	MEGATRON	PARALELO	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00	R\$ 4,37	R\$ 3.496,00	--	R\$ 0,17
1	500,00	M	CABOS PARALELOS 2X2, 5 MM	ENERGY	PARALELO	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 5,83	R\$ 2.915,00	--	R\$ -0,67
1	300,00	M	CABOS REDE DE 4P-8 VIAS	MEGATRON	CABO REDE	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	--	R\$ 0,10
1	200,00	M	CABOS REDE DE COAXIAL DBL 2.26 AWG	AWG	CABO DE REDE	R\$ 1,58	R\$ 316,00	R\$ 1,58	R\$ 316,00	--	R\$ 0,00
1	150,00	UND.	CAIXA DE PASSAGEM COM TUBO DE PVC 200MM, FUNDO BRITA COM TAMPA CAP	CEMAR	CAIXA DE PASSAGEM	R\$ 520,00	R\$ 78.000,00	R\$ 524,67	R\$ 78.700,50	--	R\$ 4,67
1	100,00	UND.	CANAleta 20X10X2M	TRAMONTINA	COM ADESIVO	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00	R\$ 13,27	R\$ 1.327,00	--	R\$ 1,77
Subtotal Adjudicado R\$ 1.160.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.307.736,33		11,30%	R\$ 147.736,33	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	UND.	CHAVE MAGNÉTICA 30 AMPERES	EXATRON	MAGNETICA	R\$ 295,00	R\$ 8.850,00	R\$ 716,33	R\$ 21.489,90	--	R\$ 421,33
1	30,00	UND.	CHAVE MAGNÉTICA 60 AMPERES	EXATRON	MAGNETICA	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00	R\$ 815,33	R\$ 24.459,90	--	R\$ 455,33
1	10,00	UND.	CINTO DE SEGURANÇA TIPO ABDOMINAL PARA ELETRICISTA	MG	ABDOMINAL	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00	R\$ 125,67	R\$ 1.256,70	--	R\$ 2,67
1	50,00	UND.	CONECTOR CUNHA REDE NUA 32MM BAIXA TEM.	INTELLI	CUNHA	R\$ 11,50	R\$ 575,00	R\$ 14,63	R\$ 731,50	--	R\$ 3,13
1	1.500,00	UND.	CONECTOR PERFURANTE	INCESA	PERFURANTE	R\$ 9,25	R\$ 13.875,00	R\$ 8,67	R\$ 13.005,00	--	R\$ -0,58
1	25,00	UND.	DISJUNTOR 20 AP	LUKMA	MONOPOLAR	R\$ 14,90	R\$ 372,50	R\$ 16,00	R\$ 400,00	--	R\$ 1,10
1	25,00	UND.	DISJUNTOR 30 AP	LUKMA	MONOPOLAR	R\$ 18,25	R\$ 456,25	R\$ 20,67	R\$ 516,75	--	R\$ 2,42
1	60,00	UND.	DISJUNTOR 40 AP	LUKMA	MONOPOLAR	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$ 22,67	R\$ 1.360,20	--	R\$ 2,67
1	25,00	UND.	DISJUNTOR 50AP	LUKMA	MONOPOLAR	R\$ 22,00	R\$ 550,00	R\$ 22,67	R\$ 566,75	--	R\$ 0,67
1	45,00	UND.	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 AP	LUKMA	BIPOLAR	R\$ 47,00	R\$ 2.115,00	R\$ 47,67	R\$ 2.145,15	--	R\$ 0,67
1	10,00	UND.	DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 AP	LUKMA	BIPOLAR	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 49,67	R\$ 496,70	--	R\$ 0,67
1	60,00	UND.	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A	LUKMA	MONOPOLAR	R\$ 13,00	R\$ 780,00	R\$ 13,63	R\$ 817,80	--	R\$ 0,63
1	60,00	UND.	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A	LUKMA	MONOPOLAR	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00	R\$ 17,98	R\$ 1.078,80	--	R\$ 0,98
1	35,00	UND.	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATÉ 32A	LUKMA	BIPOLAR	R\$ 46,00	R\$ 1.610,00	R\$ 47,67	R\$ 1.668,45	--	R\$ 1,67
1	35,00	UND.	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATÉ 50A	LUKMA	TRIPOLAR	R\$ 70,00	R\$ 2.450,00	R\$ 71,87	R\$ 2.515,45	--	R\$ 1,87
1	10,00	UND.	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 AP	LUKMA	TRIPOLAR	R\$ 68,00	R\$ 680,00	R\$ 67,58	R\$ 675,80	--	R\$ -0,42
1	10,00	UND.	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 50 AP	LUKMA	TRIPOLAR	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 72,33	R\$ 723,30	--	R\$ 2,33
1	4.500,00	M	ELETRODUTO PEAD Ø = 40MM FLEXÍVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGAÇÃO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, PARA CADEAMENTO SUBTERRÂNEO (NBR 15715)	PLASTIBRAS	CORRUGADO	R\$ 4,50	R\$ 20.250,00	R\$ 4,75	R\$ 21.375,00	--	R\$ 0,25
1	3.500,00	UND.	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO -	AMANCO	ELETRODUTO RÍGIDO	R\$ 20,00	R\$ 70.000,00	R\$ 19,33	R\$ 67.655,00	--	R\$ -0,67
1	50,00	M	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4), PARA LIGAÇÃO NA ALIMENTAÇÃO DA ENERGIA	AMANCO	ELETRODUTO RÍGIDO	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	--	R\$ -0,50
1	10,00	UND.	ESCADA DE FIBRA MEDINDO NO MÍNIMO 09 METROS	WBERTOLO	FIBRA	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00	R\$ 2.101,67	R\$ 21.016,70	--	R\$ 1,67
1	100,00	UND.	FITA ISOLANTE 20M	FOXFLUX	ISOLANTE	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 7,67	R\$ 767,00	--	R\$ 0,67
1	25,00	UND.	FITA ISOLANTE DE ALTA	FOXFLUX	ALTA FUSAO	R\$ 24,25	R\$ 606,25	R\$ 27,67	R\$ 691,75	--	R\$ 3,42
1	190,00	UND.	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8, REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	OLIVO	ATERRAMENTO	R\$ 60,00	R\$ 11.400,00	R\$ 76,67	R\$ 14.567,30	--	R\$ 16,67
1	300,00	UND.	INTERRUPTOR DE 1 TECLA	EXATRON	1 TECLA	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00	--	R\$ -1,67
1	100,00	UND.	INTERRUPTOR DE 2 TECLA	EXATRON	2 TECLAS	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 12,33	R\$ 1.233,00	--	R\$ -4,17
1	50,00	UND.	INTERRUPTOR DE 3 TECLA	EXATRON	3 TECLAS	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 17,33	R\$ 866,50	--	R\$ -2,67
1	500,00	UND.	LÂMPADA ECONÔMICA 25W/220V	OUROLUX	ECONÔMICA	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00	R\$ 18,17	R\$ 9.085,00	--	R\$ 1,17
1	500,00	UND.	LÂMPADA ECONÔMICA 30W/220V	EMPALUX	ECONÔMICA	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	R\$ 30,33	R\$ 15.165,00	--	R\$ 4,33
1	400,00	UND.	LÂMPADA ECONÔMICA 46W/220V	EMPALUX	ECONÔMICA	R\$ 38,50	R\$ 15.400,00	R\$ 35,33	R\$ 14.132,00	--	R\$ -3,17
1	500,00	UND.	LÂMPADA EM LED, 20 W/220	GALAXY	LED	R\$ 27,50	R\$ 13.750,00	R\$ 29,83	R\$ 14.915,00	--	R\$ 2,33
1	1.500,00	UND.	LÂMPADA EM LED, 30 W/220	GALAXY	LED	R\$ 40,00	R\$ 60.000,00	R\$ 47,97	R\$ 71.955,00	--	R\$ 7,97
1	500,00	UND.	LÂMPADA EM LED, 40 W/220	GALAXY	LED	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00	R\$ 63,33	R\$ 31.665,00	--	R\$ 8,33
1	200,00	UND.	LÂMPADA EM LED, 50 W/220	GALAXY	LED	R\$ 79,00	R\$ 15.800,00	R\$ 94,00	R\$ 18.800,00	--	R\$ 15,00
1	100,00	UND.	LÂMPADA MISTA DE 160W X 220V	OUROLUX	MISTA	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	--	R\$ 4,00
1	100,00	UND.	LÂMPADA SÓDIO 150 W/220V	OUROLUX	SODIO	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 40,67	R\$ 4.067,00	--	R\$ 2,67
Subtotal Adjudicado R\$ 1.160.000,00								Subtotal Orçado R\$	11,30%	R\$	
								1.307.736,33		147.736,33	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND.	LÂMPADA SÓDIO 250 W/220V	OUROLUX	SODIO	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 45,33	R\$ 4.533,00	--	R\$ 5,33
1	100,00	UND.	LÂMPADA SÓDIO 400 W/220V	OUROLUX	SODIO	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 50,67	R\$ 5.067,00	--	R\$ 2,67
1	300,00	UND.	LÂMPADA SÓDIO 70 W/220V	OUROLUX	SODIO	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 28,67	R\$ 8.601,00	--	R\$ 3,67
1	300,00	UND.	LÂMPADA VAPOR MET DE 70W 220V	OUROLUX	METALICA	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	R\$ 51,33	R\$ 15.399,00	--	R\$ 6,33
1	300,00	UND.	LÂMPADA VAPOR MET. 220W/150V BOCAL E-27	OUROLUX	METALICA	R\$ 47,00	R\$ 14.100,00	R\$ 49,67	R\$ 14.901,00	--	R\$ 2,67
1	100,00	UND.	LÂMPADA VAPOR MET.220V/250W	OUROLUX	METALICA	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	--	R\$ 8,00
1	100,00	UND.	LÂMPADA VAPOR MET.220V/400W	OUROLUX	METALICA	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00	--	R\$ 8,00
1	50,00	UND.	LUMINÁRIA FEC E-40 BRAÇO CURVO D=48 = A60	OLIVO	LUMINARIA FECHADA	R\$ 258,00	R\$ 12.900,00	R\$ 269,00	R\$ 13.450,00	--	R\$ 11,00
1	300,00	UND.	LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA EM ACRÍLICO, SOQUETE E40, COM LÂMPADA DE LED 150W - LUMENS MÍNIMO: 15.000 LUMENS. VIDA ÚTIL MÍNIMA: 40.000HS	OLIVO	LUMINARIA FECHADA	R\$ 240,00	R\$ 72.000,00	R\$ 246,67	R\$ 74.001,00	--	R\$ 6,67
1	50,00	UNID	LUMINÁRIA TIPO ESPETO PARA JARDIM COM LÂMPADA LED 3W	BLUMENAU	ESPETO	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00	--	R\$ -4,00
1	250,00	PA	LUVA MALHA LISA COM PIGMENTO	VOLK	MALHA LISA	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00	R\$ 5,83	R\$ 1.457,50	--	R\$ 0,83
1	20,00	PA	LUVA VAQUETA PETROLEIRA CANO LONGO	SAFETY	CANO LONGO	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 63,67	R\$ 1.273,40	--	R\$ -1,33
1	100,00	UND.	PARAFUSO 16/300	OLIVO	PARAFUSO	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	R\$ 20,33	R\$ 2.033,00	--	R\$ -0,67
1	50,00	UND.	PLAFON E27	BLUMENAU	E27	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	--	R\$ 0,50
1	150,00	UND.	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS	OLIVO	AÇO	R\$ 1.454,86	R\$ 218.229,00	R\$ 2.010,00	R\$ 301.500,00	--	R\$ 555,14
1	50,00	UND.	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = "2,5" M, SEM LUMINÁRIA	BLUMENAU	POSTE JARDIM	R\$ 255,00	R\$ 12.750,00	R\$ 354,50	R\$ 17.725,00	--	R\$ 99,50
1	10,00	UND.	PROGRAMADOR DIGITAL 2 CANAIS P/APARELHOS ILUMINAÇÃO	SIEMENS	PROGRAMADOR DIGITAL	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00	R\$ 207,33	R\$ 2.073,30	--	R\$ 29,33
1	1,00	UND.	QUADRO DE COMANDO DE EMBUTIR P/ ILUMINAÇÃO, EM CHAPA DE AÇO Nº 18, PINTURA ELETROST., DISJUNTOR TRIPOLAR DR-40A - DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL, TIPO AC, 30MA, SIEMENS OU SIMILAR, BOTOEIRA TIPO NF E NA, LAMP. SINALIZADORA, 02 CONTACTORES TRIPOLAR (INCLUSO BOBINA) E 02 TEMPORIZADORES, BORNES DE CONEXÃO E CONECTORES	LUMINABRAS	QUADRO COMANDO	R\$ 1.995,00	R\$ 1.995,00	R\$ 1.995,33	R\$ 1.995,33	--	R\$ 0,33
1	5,00	UND.	QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA (ATÉ 6 KVA) COM CAIXA EM NORIL	TAF	MONOFASICO	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 71,33	R\$ 356,65	--	R\$ 11,33
1	5,00	UND.	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA COM LENTE PARA LEITURA - INCLUSO HASTE PARA ATERRAMENTO E DISJUNTOR	TAF	TRIFASICO	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00	R\$ 388,33	R\$ 1.941,65	--	R\$ 63,33
1	50,00	UND.	REATOR VAPOR MET DE 70W X 220V	IDEAL	METALICO	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00	--	R\$ 11,00
1	50,00	UND.	REATOR VAPOR MET. DE 150W X 220V	KING	METALICO	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00	R\$ 123,33	R\$ 6.166,50	--	R\$ 4,33
1	50,00	UND.	REATOR VAPOR MET. DE 250W X 220V	IDEAL	METALICO	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 133,33	R\$ 6.666,50	--	R\$ 13,33
1	50,00	UND.	REATOR VAPOR MET. DE 400W X 220V	IDEAL	METALICO	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 171,33	R\$ 8.566,50	--	R\$ 21,33
1	35,00	UND.	REFLETOR DE LED 100W	LLUM	LED	R\$ 112,00	R\$ 3.920,00	R\$ 126,00	R\$ 4.410,00	--	R\$ 14,00
1	20,00	UND.	REFLETOR DE LED 150W	LLUM	LED	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00	R\$ 218,33	R\$ 4.366,60	--	R\$ 29,33
1	60,00	UND.	REFLETOR LED 30W	LLUM	LED	R\$ 51,00	R\$ 3.060,00	R\$ 52,00	R\$ 3.120,00	--	R\$ 1,00
1	40,00	UND.	REFLETOR LED 50W	LLUM	LED	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00	R\$ 89,67	R\$ 3.586,80	--	R\$ 4,67
1	1.500,00	UND.	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V	EXATRON	FOTOELETRICO	R\$ 24,00	R\$ 36.000,00	R\$ 23,00	R\$ 34.500,00	--	R\$ -1,00
1	10,00	UND.	TALABARTE DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER OU CADARÇO SINTÉTICO	MG CINTO	EM POLIÉSTER	R\$ 239,00	R\$ 2.390,00	R\$ 236,67	R\$ 2.366,70	--	R\$ -2,33
1	200,00	UND.	TOMADA 20 AP	EXATRON	20A	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	--	R\$ 1,50
Subtotal Adjudicado R\$ 1.160.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.307.736,33		11,30%	R\$ 147.736,33



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000215

Estado da Bahia - terça-feira, 24 de maio de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND.	TOMADA DE 10 AP	EXATRON	10A	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10,17	R\$ 1.017,00	--	R\$ 0,17
Subtotal Lote R\$ 1.160.000,00											
Subtotal Adjudicado R\$ 1.160.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.307.736,33	11,30%	R\$ 147.736,33	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.160.000,00	R\$ 1.307.736,33	11,30%	147.736,33

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 24 de Maio de 2022

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL